



16 kwietnia 2019

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Co z maturami? (s. 12)

W „Żeromskim” nie strajkowali wczoraj tylko księża i katecheci – a w tym gronie nie da się zwołać rady pedagogicznej. Podobnie jest w innych liceach. Co więc ze świadectwami maturzystów?

Tężnia do odbioru (s. 12)

Pierwsza tężnia solankowa w Częstochowie – przy Promenadzie Niemena – jest już gotowa. Po kilku miesiącach opóźnień wykonawca zgłosił ją do odbioru.

Straszą powolną śmiercią (s. 12)

Mieszkańcy Zawodzia zebrali już ponad 500 podpisów przeciw budowie kolejnego masztu telefonii komórkowej. Boją się m.in. raka, chorób serca, „negatywnego wpływu na rozwój płodu” i generalnie: „powolnej śmierci”

WYBORCZA.PL

W Częstochowie zaśpiewali piosenki Jędrusik i Osieckiej. Kto był najlepszy?

Za nami 12. edycja Festiwalu im. Kaliny Jędrusik. Już tradycyjnie towarzyszył mu Konkurs Dobrej Piosenki. Wokaliści zmierzyli się z repertuarem Kaliny Jędrusik i Agnieszki Osieckiej.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,24661839,w-czestochowie-spiewali-piosenki-jedrusik-i-osieckiej-kto-byl.html>

Częstochowa da stypendia młodym lekarzom. Warunek? Praca w miejskiej placówce

O miejskie stypendium będą mogli się starać studenci VI roku studiów medycznych. Warunek? Zobowiązanie do podjęcia pracy w placówce medycznej, dla której organem założycielskim jest gmina Częstochowa.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24662227,czestochowa-da-stypendia-mlodym-lekarzom-warunek-praca-w-miejskiej.html>



„Gaude Mater Podcast” w Częstochowie. To dostęp do kultury bez granic
Audycji nagranych w częstochowskim Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” można posłuchać w każdej chwili. Czekają zapisy spotkań autorskich, rozmów z ludźmi świata sztuki, interpretacji tekstów literackich.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24641544,gaude-mater-podcast-w-czestochowie-to-dostep-do-kultury-bez.html>

Strajk nauczycieli w Częstochowie. Egzaminu ósmoklasistów pilnują księża i katechetki

Poniedziałek to ósmy dzień strajku nauczycieli i pierwszy dzień egzaminu ósmoklasistów. Wszyscy uczniowie pisali bez przeszkód, część nauczycieli zawiesiła swój protest.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24660984,strajk-nauczycieli-w-czestochowie-egzaminu-osmoklasistow-pilnuja.html>

Będzie winda w Zespole Szkół przy ul. Krótkiej w Częstochowie

Miasto rozpięło przetarg na budowę windy w budynku Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych przy ul. Krótkiej. Ułatwi ona korzystanie z budynku przede wszystkim młodzieży z niepełnosprawnościami.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24662791,bedzie-winda-w-zespole-szkol-przy-ul-krotkiej-w-czestochowie.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Utrudnienia w ruchu z powodu budowy centrum przesiadek (s. 7)

Wczoraj rozpoczął się kolejny etap budowy węzłów przesiadkowych przy dworcu kolejowym Stradom.

Badania zębów uczniów klas drugich szkół podstawowych (s. 7)

W częstochowskich szkołach podstawowych odbędą się badania przeglądowe jamy ustnej w ramach bezpłatnego programu służącego zapobieganiu próchnicy wśród dzieci z klas II.

ZYCIECZESTOCHOWY.PL

Stypendia dla przyszłych lekarzy, którzy będą pracować w Częstochowie

Osoby kształcące się na VI roku studiów medycznych będą mogły starać się o finansowe wsparcie miasta. Istotnym warunkiem jego uzyskania będzie zobowiązanie do podjęcia pracy w podmiocie medycznym, dla którego organem założycielskim jest Gmina Częstochowa.

<https://zycieczestochowy.pl/stypendia-dla-przyszlych-lekarzy-ktorzy-beda-pracowac-w-czestochowie/>



WCZESTOCHOWIE.PL

Kolejne podejście do Wodnego Placu Zabaw dla Dzieci na promenadzie Niemena

Miasto nie rezygnuje z budowy Wodnego Placu Zabaw dla Dzieci, który ma powstać w miejscu zdewastowanej fontanny na promenadzie Czesława Niemena. Właśnie ruszył czwarty już przetarg.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/32734,kolejne-podejscie-do-wodnego-placu-zabaw-dla-dzieci-na-promenadzie-niemena>

Drugi tydzień strajku nauczycieli w Częstochowie, a w tle egzamin ósmoklasisty

W poniedziałek, 15 kwietnia w Częstochowie rozpoczął się drugi tydzień strajku, w którym bierze udział nadal ponad 80 miejskich placówek oświatowych. . Mimo tego w 42 miejskich szkołach trwa egzamin ósmoklasisty.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/32738,drugi-tydzien-strajku-nauczycieli-w-czestochowie--a-w-tle-egzamin-osmoklasisty>

RADIOJURA.COM.PL

Sprawa szczepień dla dzieci w żłobkach przesunięta

Ponownie częstochowscy radni mieli zająć się tematem obowiązkowych szczepień dzieci, które kandydują do żłobka i przedszkoli. Temat wróci jednak na kolejnej sesji Rady Miasta.

<https://www.radiojura.pl/sprawa-szczepien-dla-dzieci-w-zlobkach-przesunieta.html>

TVNTL.PL

Egzamin 8-klasisty w Częstochowie bez zakłóceń

Blisko 1700 częstochowskich uczniów przystąpiło do egzaminu po szkole podstawowej. Ósmoklasiści pisali sprawdzian po raz pierwszy od wejścia w życie reformy edukacji. W Częstochowie, pierwszego dnia, obyło się bez zakłóceń i egzamin – mimo trwającego protestu nauczycieli – napisano we wszystkich szkołach.

<http://tvntl.pl/2019/04/15/kurier/egzamin-8-klasisty-w-czestochowie-bez-zaklocen>

TV. ORION

Spiszcie się

Gimnazjaliści już mogą odetchnąć. Pierwszy poważny, uczniowski egzamin mają za sobą. Teraz do środy będą się pocić ósmoklasiści.



http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27261

Święto Palmy w Alejach

Konkursy, zabawy, wielkanocne ozdoby, degustacje lokalnych produktów, a to nie wszystkie atrakcje, które urozmaiciły XII edycję Święta Palmy Wielkanocnej. Tradycyjnie w przedświąteczny weekend III Aleję NMP ozdobiły jarmarkowe stoiska blisko setki wystawców z różnych stron Polski i zagranicy.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27257

Uchwycić moment

Urząd Miasta wraz z Ośrodkiem Promocji Kultury Gaude Mater zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w nowym konkursie fotograficznym.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27265



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Co z maturami?

W „Żeromskim” nie strajkowali wczoraj tylko księża i katecheci – a w tym gronie nie da się zwołać rady pedagogicznej. Podobnie jest w innych liceach. Co więc ze świadectwami maturzystów?

DOROTA STEINHAGEN

- Przepisy są jasne, maturę zdaje absolwent, nie uczeń - mówi Robert Wanic, dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie. - Trzeba mieć świadectwo ukończenia szkoły, żeby przystąpić do egzaminu dojrzałości.

Maturzyści mają dostać świadectwa 26 kwietnia, wcześniej muszą się zatem odbyć rady pedagogiczne. Obecnych musi być na nich co najmniej połowa nauczycieli.

- Ja radę klasyfikacyjną planuję 17 kwietnia - mówi Stanisław Dzwonnik, dyrektor „Żeromskiego”. - Ma się odbyć poza godzinami pracy, więc liczę, że strajkujący nauczyciele się na niej stawia.

W LO Norwida z 66 nauczycieli strajkuje 47. - Radę planuję po świętach - mówi dyrektor Krzysztof Wachowiak. - Mam wstępne deklaracje

od nauczycieli, że wezmą w niej udział. Sytuacja jest bardzo trudna, ale robię wszystko, żeby maturzyści tego nie odczuli.

Wśród kibicujących strajkującym coraz więcej jest głosów, że klasyfikacja maturzystów to ostatnia broń w rękach nauczycieli i jeśli odpuszczą, będą sobie mogli postrajkować do woli w wakacje.

- Gdyby jakkolwiek egzamin, nie tylko maturalny, ale i gimnazjalny, i ósmoklasistów, nie odbył się, mielibyśmy ogrom społeczeństwa przeciw sobie, a my nie chcemy mieć wrogów w rodzicach - twierdzi dyrektorka VIII LO Samorządowego Iłona Walczak-Dądela. - Już spotykamy się z hejtem, być może na razie trollowskim.

Walczak-Dądela radę klasyfikacyjną zaplanowała na czwartek. Bez strajkujących nauczycieli jej nie przeprowadzi. - W najczarniejszych snach nie przypuszczałam, że strajk może trwać tak długo. On się już dawno powinien skończyć podpisaniem rzeczywistego porozumienia - ocenia. Strajk popiera, ale jako dyrektor strajkować nie ma prawa. Z nikim nie rozmawia, czy przyjdzie na radę, żeby nie było przypuszczeń, że wywiera presję. - Na szczęście oceny zostały u nas wystawione przed strajkiem - dodaje.

Do 5 kwietnia oceny maturzystom wystawiono także w „Słowackim”, ale rada klasyfikacyjna została zaplanowana na 24 kwietnia. - Mam nadzieję, że się odbędzie - mówi wicedyrektor szkoły Magdalena Rataj.

Rataj jest matematyczką. Uczniowie strajkujących nauczycieli mogą u niej poprawiać oceny. To samo obowiązuje w przypadku innych przedmiotów.

W niektórych szkołach z powodu zapowiadanego strajku rady odbyły się wcześniej, np. w „Koperniku”, „Sienkiewiczu”, „Traugucie”. Choć pozostaje pytanie, czy świadectwo bez podpisu wychowawcy będzie ważne, czy nie... ●



STRASZĄ POWOLNĄ ŚMIERCIĄ

■ Mieszkańcy Zawodzia zebraли już ponad 500 podpisów przeciw budowie kolejnego masztu telefonii komórkowej. Boją się m.in. raka, chorób serca, „negatywnego wpływu na rozwój płodu” i generalnie: „powolnej śmierci”

ELIZA KWIATKOWSKA

Maszt telefonii komórkowej firmy Polkomtel o wysokości 52 m ma stać po północnej stronie ul. Legionów, w okolicy gimnazjum i wielkiej stacji benzynowej. W sąsiedztwie jest osiedle domów jednorodzinnych.

- Okoliczni mieszkańcy otrzymali informację o planowanej inwestycji i jej tam nie chcą - częstochowska radna Krystyna Stefańska (niezrzeszona) tłumaczy, skąd wziął się protest. I przekonuje: - Rozumiemy, że

postępu się nie da zatrzymać. Sami korzystamy przecież z telefonów komórkowych. Dlaczego jednak maszt ma stać w tym miejscu? Przecież można go wybudować dwa kilometry dalej, w strefie ekonomicznej wokół huty. Dodatkowo mamy wątpliwości, czy inwestycja nie jest planowana zbyt blisko wałów rzeki Warty. To podmokły teren - mówi radna.

Innym argumentem wysuwającym przeciw masztowi jest spadek wartości pobliskich nieruchomości. Tym bardziej że po całym Zawodziu chodzą plotki, że ma to być maszt sieci nowej generacji, czyli 5G.

Mieszkańcy zebraли już ponad 500 podpisów przeciw lokalizacji masztu i nie przestają. Potem protest przekażą do częstochowskiego magistratu.

W mediach społecznościowych trwa dyskusja między przeciwnikami a zwolennikami inwestycji. Rozpowszechniane jest ostrzeżenie dla mieszkańców, podpisane przez radną Stefańską, o szkodliwym wpływie masztu na zdrowie człowieka. Mowa w nim m.in. o negatywnym wpływie na rozwój płodu, raku, senności, kołataniu serca itd.

Naukowcy od lat badają wpływ promieniowania elektromagnetycz-

nego na zdrowie człowieka. Na razie nie udało im się wykazać jego szkodliwości. W dodatku normy w Polsce są wyjątkowo surowe, obowiązują u nas od prawie 40 lat i dopuszczają ledwie 0,1 W/m kw. To gęstość mocy nadajników nawet stukrotnie mniejsza niż w wielu innych krajach UE, gdzie limity sięgają 10 W/m kw. Operatorzy od lat apelują więc, by i u nas normy zliberalizować i zharmonizować z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia. Jest to zresztą warunek budowy sieci 5G.

Co ciekawe, z dostępnej w internecie mapy nadajników telefonii ko-

mórkowej wynika, że na Zawodziu, gdzie trwa protest, znajduje się już... kilkanaście tzw. stacji bazowych! A kilka właśnie przy Legionów, poza tym przy ul. Dębowej, Hutników, Koksowej i Tkackiej.

Postępowanie dotyczące wydania przez częstochowski magistrat pozwolenia na budowę nowego masztu jest w toku. Nie wymaga ono decyzji środowiskowej.

Zdaniem specjalistów im wyższy maszt, tym lepsze zabezpieczenie okolicznych mieszkańców przed potencjalnym negatywnym wpływem stacji. ◻



Tężnia do odbioru

Pierwsza tężnia solankowa w Częstochowie - przy Promenadzie Niemena - jest już gotowa. Po kilku miesiącach opóźnień wykonawca zgłosił ją do odbioru. Ten zaplanowano na jutro. O tym, że w mieście powstanie tężnia solankowa, zdecydowali sami mieszkańcy w budżecie obywatelskim. ◻ MH



ORZĘDZIK SZKOLNICKI / AGENCJA GAZETA



"Gaude Mater Podcast" w Częstochowie. To dostęp do kultury bez granic

Audycji nagranych w częstochockim Ośrodku Promocji Kultury "Gaude Mater" można posłuchać w każdej chwili. Czekają zapisy spotkań autorskich, rozmów z ludźmi świata sztuki, interpretacji tekstów literackich.

To nowość w ofercie Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1). Projekt „Gaude Mater Podcast” skierowany jest do osób, które nie mają możliwości bezpośredniego uczestniczenia w życiu kulturalnym (np. z powodu niepełnosprawności, choroby czy chwilowej niedyspozycji). Dzięki niemu Ośrodek pragnie niwelować wykluczenie kulturalne.

- Chcemy, aby dostęp do kultury był możliwie jak najprostszy. Wierzymy, że korzystanie z dóbr kultury jest jednym z podstawowych praw, z których każdy powinien korzystać, jeśli tylko ma taką wolę. Dlatego chcemy znosić granice i bariery, a przy tym urozmaicić naszą ofertę. Ponadto naszym celem jest promowanie Częstochowy poprzez kulturę różnymi drogami i kanałami, ponieważ podcast może mieć bardzo szeroki zasięg - wyjaśnia Robert Jasiak, dyrektor OPK. - W „Gaude Mater Podcast” rozmawiamy o ludziach, wydarzeniach, ciekawych zjawiskach kulturalnych i nie tylko. Zachęcamy do poświęcenia chwili na spotkanie ze sztuką, muzyką i literaturą. To propozycja głównie dla tych, którzy nie mogą dotrzeć do nas osobiście. I choć prowadzimy transmisje na żywo, przygotowujemy nagrania wideo, umieszczam nasze materiały w internecie, od teraz ruszamy również z udostępnianiem nagrań audio, których będzie można posłuchać przy okazji np. w samochodzie, podczas wykonywania codziennych czynności czy na spacerze - dodaje.

Na starcie przewidziano trzy podcastowe cykle: „5 minut z poezją”, „Spotkanie z literaturą”, „15 minut z kulturą”.

W pierwszym można posłuchać wierszy w autorskiej interpretacji. Poetki i poeci czytają swoje teksty, zachęcając tym samym do sięgnięcia po ich twórczość. „Spotkanie z literaturą” stanowi zapis audio ze spotkań autorskich, które odbyły się w Ośrodku (najczęściej w ramach cyklu „Literacki Piątek”). Ostatnia z propozycji przynosi rozmowy z ludźmi kultury, intrygujące historie związane ze sztuką, muzyką czy literaturą.

Jak można słuchać podcastu?

„Gaude Mater Podcast” jest dostępny przede wszystkim na popularnej platformie Spotify oraz aplikacji Anchor.

Według zapowiedzi z czasem OPK będzie nadawać także na pozostałych platformach. Bezpośredni dostęp do wszystkich nagrań można znaleźć także na stronie internetowej Ośrodka - gaudemater.pl/podcast.



W Częstochowie zaśpiewali piosenki Jędrusik i Osieckiej. Kto był najlepszy?

Za nami 12. edycja Festiwalu im. Kaliny Jędrusik. Już tradycyjnie towarzyszył mu Konkurs Dobrej Piosenki. Wokaliści zmierzali się z repertuarem Kaliny Jędrusik i Agnieszki Osieckiej. W czyje ręce powędrowała nagroda?

Pochodząca z Częstochowy Kalina Jędrusik od 12 lat patronuje festiwalowi organizowanemu przez Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”. Tegoroczna odsłona imprezy rozpoczęła się 11 kwietnia, wówczas to odbyło się m.in. spotkanie z siostrzeńcem nieżyjącej już gwiazdy - Pawłem Pohoreckim.

- Bardzo mnie cieszy, że możemy nadal wspominać tak wyjątkową częstochowiankę. Dla mnie ikoną wolności. Częstochowa zawsze była miastem otwartym, gdzie jest miejsce dla wszystkich - zaznacza Robert Jasiak, dyrektor OPK.

O nagrodę walczyło ośmioro wokalistów

Drugi dzień festiwalu przyniósł tradycyjny już Konkurs Dobrej Piosenki. Do konkursu zakwalifikowano w tym roku ośmioro uczestników będących przez debiutem płytowym. O nagrodę prezydenta miasta, czyli 3 tys. zł, walczyli: Alicja Smielak, Filip Rychcik, Ida Szebla, Julia Kuzyka, Karolina Łopuch, Magda Antczak, Magdalena Chołuj oraz Sylwia Majchrzak. Przesłuchania odbyły się w sali Ośrodka. Uczestnicy mieli za zadanie zaprezentować dwie piosenki: jedna musiała pochodzić z repertuaru Kaliny Jędrusik, druga - Agnieszki Osieckiej. Celem konkursu jest bowiem nie tylko prezentacja dorobku patronki wydarzenia, ale też promocja innych wybitnych artystów. W tym roku wybór padł na wspomnianą wybitną poetkę, autorkę ponad 2 tysiące tekstów piosenek, skeczy i utworów scenicznych.

W komisji konkursowej zasiedli Lidia Pospieszalska, Robert Dorostawski i Marian Florek. Ocenili walory głosowe, muzykalność i indywidualność artystyczną uczestników oraz interpretację przedstawianych utworów.

Kto otrzymał nagrodę?

Po przesłuchaniach jurorzy postanowili przyznać główną nagrodę Karolinie Łopuch. Z kolei nagrodę specjalną, w postaci zaproszenia na koncert w OPK w ustalonym terminie, otrzymała Magdalena Chołuj. Honorowe wyróżnienie przypadło zaś Idzie Szebli. Tuż po ogłoszeniu wyników odbył się koncert Marty Kasperzyckiej i Macieja Czemplika, zwycięzców ubiegłorocznego Konkursu Dobrej Piosenki (dedykowanego twórczości Wojciecha Młynarskiego).

12. Festiwal im. Kaliny Jędrusik zakończył się 13 kwietnia spektaklem „Wesołe miasteczko” złożonym z ostatnich piosenek Agnieszki Osieckiej. Można go było zobaczyć na scenie Teatru im. Mickiewicza.



Strajk nauczycieli w Częstochowie. Egzaminu ósmoklasistów pilnują księża i katechetki

Poniedziałek to ósmy dzień strajku nauczycieli i pierwszy dzień egzaminu ósmoklasistów. Wszyscy uczniowie pisali bez przeszkód, część nauczycieli zawiesiła swój protest.

Strajk nauczycieli - jak wygląda w innych miastach (NA ŻYWO)

Mimo strajku nauczycieli w 42 częstochowskich szkołach odbyła się pierwsza część egzaminu ósmoklasistów. 1666 uczniów pisało test z języka polskiego. Olbrzymim wysiłkiem dyrektorów szkół udało się powołać wystarczającą liczbę zespołów nadzorujących. Jak w wielu polskich szkołach, większość w nich stanowią księża, zakonnice oraz katecheci i katechetki. Jutro egzamin z matematyki, a w środę z języka obcego, który jest szczególnym wyzwaniem dla dyrektorów, bo uczniowie mają go pisać w mniejszych salach, więc zespołów potrzeba więcej.

Częstochowski okręg ZNP jak co rano zbiera informacje o natężeniu akcji strajkowej. Jak informuje Wioletta Koźlik ze związku, strajk w poniedziałek 15 kwietnia zawiesiła Szkoła Podstawowa nr 17 przy al. Wojska Polskiego oraz Miejskie Przedszkola nr 6 (ul. Sosnowa), nr 15 (ul. Michałowskiego), nr 17 (ul. Kozia), nr 37 (ul. Sportowa) oraz nr 41 (ul. Powstańców). Przedszkole nr 26 przy ul. Dunikowskiego także zawiesiło strajk, ale zapowiada, że tylko na jeden dzień.

W Częstochowie strajk nadal trwa zatem w ponad 80 placówkach oświatowych.



Częstochowa da stypendia młodym lekarzom. Warunek? Praca w miejskiej placówce

O miejskie stypendium będą mogli się starać studenci VI roku studiów medycznych. Warunek? Zobowiązanie do podjęcia pracy w placówce medycznej, dla której organem założycielskim jest gmina **Częstochowa**. Tak zdecydowali radni podczas ostatniej sesji.

- Niedobór lekarzy specjalistów widać w całej Polsce. Z problemami kadrowymi borykają się zarówno szpitale w małych miejscowościach, jak i te w dużych ośrodkach akademickich. Zjawisko to dotyczy też Miejskiego Szpitala Zespołowego w **Częstochowie**. W tym kontekście uzasadnione jest stworzenie systemu zachęt dla młodych medyków - choćby poprzez stypendia dla kształcących się na kierunkach lekarskich. Ma to pomóc we wzmocnieniu lokalnej kadry lekarskiej, a przez to utrzymać dostępność świadczeń na dotychczasowym poziomie - informuje **częstochowski** magistrat.

Jak niedobór lekarzy mógł sparaliżować szpital, pisaliśmy przed rokiem [TUTAJ](#).

Stosowną uchwałę w sprawie stypendiów dla medyków, którzy zechcą związać się po studiach z **Częstochową**, przyjęła na ostatniej sesji rada miasta. Projekt uchwały przygotował prezydent miasta, wcześniej inicjatywę związaną z opracowaniem takiego programu zgłaszali **częstochowscy** radni.

Pomoc finansowa będzie przyznana studentkom i studentom VI roku. Z prezydentem **Częstochowy** będą oni podpisywać umowę, w której w szczególności zobowiążą się do podjęcia zatrudnienia w publicznej placówce, dla której gmina **Częstochowa** jest organem założycielskim. Pracę będą musieli rozpocząć nie później niż w ciągu 12 miesięcy po zakończeniu studiów, na okres nie krótszy niż 3 lata.

Stypendium przyznawane będzie na 9 miesięcy (od 1 października roku kalendarzowego do 30 czerwca następnego roku). Jego maksymalna wysokość to 2 tys. zł brutto miesięcznie. Ubiegać się o nie będą mogli ci, którzy za poprzedni rok akademicki uzyskali średnią ocen nie niższą niż 4,2. Zaliczenie V roku studiów - i wpisanie na kolejny - trzeba będzie uzyskać do 3 września danego roku. O stypendium nie będzie się można starać w sytuacji powtarzania roku, którego dotyczy wnioski. Na wsparcie nie będą też mogły liczyć osoby korzystające z urlopów określonych w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego czy rodzicielskiego.

Nabór zostanie ogłoszony najpóźniej do 30 czerwca danego roku kalendarzowego. Stypendia będą przyznawane do 15 października. Ich konkretna liczba oraz wysokość zależą będzie każdorazowo od środków zagwarantowanych na ten cel w miejskim budżecie oraz zainteresowania ze strony studentów studiów medycznych.

Szczegóły [TUTAJ](#).



Będzie winda w Zespole Szkół przy ul. Krótkiej w Częstochowie

Miasto rozpiło przetarg na budowę windy w budynku Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych przy ul. Krótkiej. Ułatwi ona korzystanie z budynku przede wszystkim młodzieży z niepełnosprawnościami.

Budynek placówki przy ul. Krótkiej składa się z dwóch połączonych łącznikiem skrzydeł - jedno to budynek główny, drugie mieści salę gimnastyczną. Szyb windy będzie dobudowany od wschodniej strony skrzydła, w którym mieści się budynek główny szkoły. Wejścia do budynku pozostaną w obecnych miejscach. Komunikując wszystkie kondygnacje, winda ułatwi korzystanie z budynku osobom z niepełnosprawnościami.

Miasto właśnie rozpiło przetarg na budowę windy. Zainteresowane firmy mogą składać swoje oferty do 24 kwietnia. Prace mają się zakończyć w październiku tego roku.

Przypomnijmy, że od 1 września ubiegłego roku w ramach Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych funkcjonuje pierwsza w mieście specjalna ponadpodstawowa szkoła techniczna dla uczennic i uczniów z niepełnosprawnościami, w normie intelektualnej - Technikum Specjalne nr 13. Kształci ona młodych ludzi m.in. z zespołem Aspergera, autyzmem, młodzież słabosłyszącą, z niepełnosprawnością ruchową i niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Utworzenie szkoły było kolejnym etapem działań **częstochowskiego samorządu** w zakresie wspierania edukacji i terapii młodzieży ze spektrum autyzmu (a także innymi niepełnosprawnościami), mającej przeciętny lub wysoki iloraz inteligencji. W Technikum Specjalnym nr 13 realizowane są obecnie dwa kierunki kształcenia - technik informatyk i technik logistyk.



DZIENNIK ZACHODNI

Utrudnienia w ruchu z powodu budowy centrum przesiadek

Wczoraj rozpoczęły się kolejny etap budowy węzłów przesiadkowych przy dworcu kolejowym Stradom.

Budowa powoduje utrudnienia w ruchu. Prace są prowadzone w jezdni północnej ulicy Pułaskiego na odcinku przyległym do terenu dworca PKP Stradom. Konieczne było zamknięcia tej części jezdni i przełożenia ruchu na jezdnię południową.

W związku z tym ruch w obu kierunkach odbywa się właśnie jezdnią południową. Rejon robót jest - tak jak dotychczas - wygradzony i oznakowany. W rejonie prac zostało utrzymane ograniczenie prędkości do 40 kilometrów na godzinę. Zamknięta dla ruchu została zachodnia łącznica z aleją Bohaterów Monte Cassino.

W kierunku Tarnowskich Gór obowiązują objazdy: dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 30 ton: aleją Niepodległości i ul. Jagiellońskiej, natomiast dla pojazdów

o dopuszczalnej masie przekraczającej 30 ton objazd poprowadzono po drogach krajowych od skrzyżowania ul. św. Barbary - ul. św. Jadwigi.

W związku z budową południowej części ronda na skrzyżowaniu ul. Pułaskiego i alei Bohaterów Monte Cassino zamknięty zostanie też odcinek chodnika. Ruch pieszych skierowano na drugą stronę ulicy Pułaskiego po istniejących przejściach dla pieszych.

Centrum przesiadkowe na Stradomiu będzie jednym z trzech budowanych w Częstochowie. Pozostałe dwa będą przy dworcach kolejowych na Rakowie i w centrum miasta.

W każdym będą perony dla autobusów, miejsca postojowe dla taksówek, osób niepełnosprawnych i szybkiej obsługi, miejsca dla rowerów i parkingi dla samochodów osobowych. Na Stradomiu będzie m.in. jeden zadaszony peron dla autobusów, parking zadaszony dla 15 rowerów. Przy każdym węźle powstanie około 7 km ścieżek rowerowych. Inwestycja ma zostać zrealizowana do 30 czerwca 2020 roku. ●

©©





Częstochowa

Badania zębów uczniów klas drugich szkół podstawowych

W częstochowskich szkołach podstawowych odbędą się badania przeglądowe jamy ustnej w ramach bezpłatnego programu służącego zapobieganiu próchnicy wśród dzieci z klas II. Celem głównym programu jest obniżenie częstości występowania próchnicy zębów i poprawa stanu zdrowia jamy ustnej dzieci w wieku szkolnym. W tegorocznym budżecie Częstochowy na realizację programu „Profilaktyka stomatologiczna dla uczniów klas II szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta Częstochowy w zakresie zapobiegania próchnicy zębów na lata 2017-2021” jest 134 tys. zł.

(JS)

ZYCIECZESTOCHOWY.PL

Stypendia dla przyszłych lekarzy, którzy będą pracować w Częstochowie

Osoby kształcące się na VI roku studiów medycznych będą mogły starać się o finansowe wsparcie miasta. Istotnym warunkiem jego uzyskania będzie zobowiązanie do podjęcia pracy w podmiocie medycznym, dla którego organem założycielskim jest Gmina Częstochowa.

Niedobór lekarzy specjalistów widać w całej Polsce. Z problemami kadrowymi borykają się zarówno szpitale w małych miejscowościach, jak i te w dużych ośrodkach akademickich. Zjawisko to dotyczy też Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie. – W tym kontekście uzasadnione jest stworzenie systemu zachęt dla młodych medyków – choćby poprzez stypendia dla kształcących się na kierunkach lekarskich. Ma to pomóc we wzmocnieniu lokalnej kadry lekarskiej, a przez to utrzymać dostępność świadczeń na dotychczasowym poziomie – mówi Marcin Breczko z biura prasowego magistratu.

Stosowną uchwałę w sprawie stypendialnych zachęt dla medyków chcących związać się po studiach z Częstochową przyjęła już miejska rada.

– Pomoc finansowa będzie przyznawana studentkom i studentom VI roku. Z prezydentem Częstochowy będą oni podpisywać umowę, w której w szczególności zobowiążą się do podjęcia zatrudnienia w publicznym podmiocie, dla którego Gmina Częstochowa jest organem założycielskim. Pracę będą musieli rozpocząć nie później niż w ciągu 12 miesięcy po zakończeniu studiów, na okres nie krótszy niż 3 lata – wylicza Marcin Breczko.

Stypendium przyznawane będzie na okres 9 miesięcy (od 1 października roku kalendarzowego do 30 czerwca następnego roku). Jego maksymalna wysokość to 2 tys. zł brutto miesięcznie. Ubiegać się o nie będą mogli ci, którzy za poprzedni rok akademicki uzyskali średnią ocen nie niższą niż 4,2. Zaliczenie V roku studiów – i wpisanie na kolejny – trzeba będzie uzyskać do 3 września danego roku. O stypendium nie będzie się można starać w sytuacji powtarzania roku, którego dotyczy wniosek. Na wsparcie nie będą też mogły liczyć osoby korzystające z urlopów określonych w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego czy rodzicielskiego.



Nabór zostanie ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta oraz na tablicy ogłoszeń UM najpóźniej do 30 czerwca danego roku kalendarzowego. Wnioski będą składane w Urzędzie Miasta lub pocztą. Trzeba będzie do nich dołączyć odpowiednie uczeniawne zaświadczenia (m.in. o średniej ocen z egzaminów za ostatni rok studiów). Do wniosku dołączyć trzeba też będzie zobowiązanie do podjęcia zatrudnienia w publicznym podmiocie, dla którego Gmina Częstochowa jest organem założycielskim.

Prawo do stypendium osoba będzie tracić wtedy, gdy w terminie 14 dni od rozpoczęcia (drugiego) semestru nie przedłoży zaświadczenia o odbywaniu (czyli kontynuacji) studiów, a także w przypadku korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów lub urlopu rodzicielskiego.

- Stypendium (wraz z odsetkami liczonymi od dnia jego przekazania) będzie trzeba zwrócić jeśli we wniosku pojawią się nieprawdziwe dane czy np. jeśli osoba zostanie skreślona z listy studentów. Oczywiście, gdy stypendystka lub stypendysta nie wywiąże się ze zobowiązania do podjęcia zatrudnienia w publicznej jednostce medycznej w Częstochowie - stypendium także trzeba będzie zwrócić. Tak samo stanie się w przypadku wypowiedzenia lub rozwiązania umowy o pracę na stanowisku lekarza przed upływem 3 lat od dnia zatrudnienia - wyjaśnia Marcin Breczko.

Stypendia będą przyznawane do 15 października. Ich konkretna liczba oraz wysokość zależeć będzie każdorazowo od środków zagwarantowanych na ten cel w miejskim budżecie oraz zainteresowania ze strony studentów studiów medycznych.

WCZESTOCHOWIE.PL

Drugi tydzień strajku nauczycieli w Częstochowie, a w tle egzamin ósmoklasisty

SAS

16.04.2019
08:14



foto. PL

W poniedziałek, 15 kwietnia w Częstochowie rozpoczął się drugi tydzień strajku, w którym bierze udział nadal ponad 80 miejskich placówek oświatowych. . Mimo tego w 42 miejskich szkołach trwa egzamin ósmoklasisty. Przystąpiło do niego blisko 1,7 tysiąca uczennic i uczniów.

- W poniedziałek w strajku uczestniczyło w miejskich placówkach ponad 1,6 tys. nauczycielek i nauczycieli z 82 placówek oświatowych. 515 osób z różnych powodów (L4, opieka nad dzieckiem, urlopy dla poratowania zdrowia) było w szkole nieobecnych, reszta nie miała tego dnia zajęć, nie przystąpiła do strajku bądź nie pojawiła się w szkole z innych powodów (łącznie 1092 osoby). W placówkach, które strajkują było obecnych niespełna 750 dzieci/uczniów (nie licząc osób zdających egzamin) - poinformowało biuro prasowe Urzędu Miasta Częstochowy.

Do egzaminu ósmoklasisty w 37 miejskich podstawówkach i 5 zespołach szkolno-przedszkolnych przystąpiło w poniedziałek blisko 1,7 tys. uczennic i uczniów. Częstochowski magistrat poinformował, że żadna szkoła nie zgłosiła większych problemów z przeprowadzeniem egzaminów.

Źródło: UM Częstochowy



Kolejne podejście do Wodnego Placu Zabaw dla Dzieci na promenadzie Niemena

SAS

15.04.2019
13:18



foto. PL

Miasto nie rezygnuje z budowy Wodnego Placu Zabaw dla Dzieci, który ma powstać w miejscu zdemolowanej fontanny na promenadzie Czesława Niemena. Właśnie ruszył czwarty już przetarg.

Poprzednie dwa przetargi zostały unieważnione z powodu braku chętnych, a ostatni ze względu na zbyt wysokie kwoty zaproponowane przez oferentów. - Tym razem nieco zmodyfikowaliśmy zapisy programu funkcjonalno-użytkowego dla tej inwestycji. Mamy nadzieję, że będą chętni, którzy zmieszczą się w naszym budżecie - mówi **Michał Konieczny**, naczelnik Wydziału

Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy.

O realizację tej inwestycji zabiegała radna SLD **Małgorzata Iżyńska**. - Wniosek o budowę Wodnego Placu Zabaw dla Dzieci na promenadzie próbuję zrealizować od kilku lat. Składałam w tej sprawie zarówno wnioski budżetowe i starałam się również zrealizować go poprzez budżet obywatelski. Wtedy, albo nie było zgody, albo funduszy. W końcu wprowadziłam wniosek do budżetu miejskiego do realizacji. Wierzę, że tym razem zgłosi się wykonawca, którego oferta nie będzie zbyt wygórowana i częstochowskie rodziny spędzą wolny czas w fajnym, bezpiecznym miejscu - mówi Małgorzata Iżyńska.

Wodny Plac Zabaw będzie składał się z antypoślizgowych mat z fikuśnymi dyszami wodnymi (kwiatki czy gięty słup wodny z wachlarzami), które umilą wszystkim czas w upalne dni w mieście. Będą również drewniane - impregnowane wodoodporne, wyprofilowane siedziska dla rodziców, infrastruktura sanitarna (WC, pisuar, wentylator wyciągowy, umywalka). Teren będzie dodatkowo oświetlony czujnikami zmierzchowym i ogrodzony płotkiem 0,8 m. Wodny plac będzie miał także wszystkie udogodnienia dla osób niepełnosprawnych (pochylnie oraz poręczce). Cały teren okalający plac będzie finalnie zagospodarowany nową zielenią i ławeczkami. Planowany termin zakończenia robót to koniec sierpnia 2019 roku.

Zainteresowane firmy mogą składać swoje oferty do 6 maja do godz. 10.30, w Biurze Obsługi Interesanta UM Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13 (parter), przy stanowisku Wydziału Nadzoru i Administracji.

Źródło: własne